
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 239/GDG/IFC-CAM/2014, DE 17 DE JULHO DE 2014 

 
O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no 

uso de suas atribuições legais e considerando o memorando nº 98/2014 da Coordenação de Ensino 
Técnico, resolve: 
 

Art. 1º Designar os servidores, ANA ELISA FERREIRA, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2103667, ANDRÉ FABIANO 
DE MORAES, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 
nº 1445348, CÁTIA DOS REIS MACHADO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1478949, CRISTIAN KOLIVER, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1867734 e JOSÉ LUIZ 
UNGERICHT JÚNIOR, ocupante do Cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula nº 2331436, para, sob a presidência da primeira, constituírem a Comissão de Análise do 
Projeto Pedagógico de Curso do Curso Técnico em Redes de Computadores vigente e a possível 
reestruturação para ser oferecido na forma de concomitância externa.  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 

ANTONIO JOSÉ PEREIRA 
Diretor-Geral Substituto 

Portaria nº 354, de 27/11/2013 
DOU Nº 231, de 28/11/2013 

 


